
Rīga, 29.01.2025.

Pāvels Beļisovs
Nodarbinātības pasākumu departamenta 

direktors

BEZDARBA SITUĀCIJA
AKTĪVIE NODARBINĀTĪBAS PASĀKUMI



DARBA 
DEVĒJIEM

Nodarbinātības 
valsts 

aģentūra

DARBA 
MEKLĒTĀJIEM

NODARBINĀTĪBAS VALSTS AĢENTŪRA



DARBA TIRGUS SITUĀCIJA VALSTĪ UN REĢIONOS

VALSTĪ

Ekonomiski aktīvo 
uzņēmumu skaits
(dati uz 2022. gadu)

Nodarbināto iedzīvotāju 
skaits (15-64 g.v.)
(dati uz 2023. gadu)

833 400

Avots: CSP, NVA
https://data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/START__ENT__UZ__UZS/UZS011/table/tableViewLayout1/
https://data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/START__EMP__NB__NBLA/NBA041/table/tableViewLayout1/

KURZEMES

REĢIONS

ZEMGALES REĢIONS

RĪGAS REĢIONS

VIDZEMES

REĢIONS

LATGALES

REĢIONS
Brīvās darba vietas 
(dati uz 31.12.2024.)

NVA reģistrētie klienti 
(dati uz 31.12.2024.)

15 486

46 553

5,4%

3,9%

5,2%

5,4%

10,3%

Reģistrētā bezdarba līmenis valstī 
2024.gada 31. decembrī - 5,3%

1 166 400
Iedzīvotāji darbspējas 
vecumā (15-64 g.v.)
(dati uz 2023. gadu)

10921
488
96600
148800

17604

6207
729
109400
152900
16806

16662
13003
400500
547800
106756

5396
678

98000

138400

16427
7319
588

128800
178400
20676

178 269

https://data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/START__ENT__UZ__UZS/UZS011/table/tableViewLayout1/
https://data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/START__EMP__NB__NBLA/NBA041/table/tableViewLayout1/


REĢISTRĒTO BEZDARBNIEKU SKAITS VALSTĪ 
(2022. – 2024. GADAM) 
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Piešķirts/noņemts bezdarbnieka 
statuss 

2024. gada 12 mēnešos

Statuss piešķirts Statuss noņemts

92 426 96 640

Statusa zaudēšanas iemesli:

• Iekārtojās darbā - 57%
• Nepildīja pienākumus – 29%
• Cits iemesls – 12%
• Sasniedza pensijas vecumu – 2%

Pēdējās nodarbošanās veids:

• Darbs - 89%
• Pēdējo 5 gadu laikā algotu darbu nav 

strādājis – 4%
• Nav norādīts – 2%

• Cita nodarbošanās – 3%



2024. gada 12 mēnešos 

darbā iekārtojās arī 3 359 
reģistrētie bezdarbnieki ar 

invaliditāti – 134 dienās

38,3% no visiem 2024. 
gadā reģistrētajiem 
bezdarbniekiem, iekārtojās 
darbā 2024. gadā

Reģistrēto bezdarbnieku 
darbā iekārtošanās

2024. gada 12 mēnešos

108 dienās

54 664

darbā iekārtojās 

darbā iekārtojās vidēji 



Vidējais bezdarbnieku darbā iekārtošanās ātrums
(vidējais dienu skaits uzskaitē (mediāna))

Latvijā 2021. - 2024. gadam (pa mēnešiem perioda beigās)

Vidējais bezdarbnieku darbā iekārtošanās ātrums gada 12 mēnešos 

156 dienas 124 dienas 114 dienas 108 dienas
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Bezdarbnieki (vidējais kopā) Linear (Bezdarbnieki (vidējais kopā))



NODARBINĀTĪBAS 
pakalpojumi

ATBALSTA
pakalpojumi

Pakalpojumi klientiem

Darba meklēšanas atbalsta konsultācijas
1

Karjeras konsultācijas
2

Profesionālās piemērotības noteikšana
3

Psihologu individuālās un grupu konsultācijas
4

Atbalsts reģionālajai mobilitātei
5

Atbalsts profesionālās kompetences 
novērtēšanai

6

Atbalsts atkarību pārvarēšanai
7

Ergoterapeita, surdotulka pakalpojumi
8

Nodarbinātības atbalsta centrs
personām ar invaliditāti

9

Pasākumi komercdarbības vai
pašnodarbinātības uzsākšanai

1

Pasākumi noteiktām personu grupām
2

Darbam nepieciešamo iemaņu attīstība 
3

Bezdarba riskam pakļauto nodarbināto
personu darba vietu pielāgošana

5

Skolēnu vasaras nodarbinātības pasākums
6

Algoti pagaidu sabiedriskie darbi
7

Atbalsts uzsākot nodarbināt
personu ar invaliditāti

4

APMĀCĪBU
pakalpojumi

Profesionālās tālākizglītības un profesionālās 
pilnveides izglītības programmu apguve

1

Transportlīdzekļu un traktortehnikas
vadītāju apmācība

2

Augstākās izglītības iestādes piedāvātie
studiju moduļi vai studiju kursi 

3

Konkurētspējas paaugstināšanas pasākumi
6

Neformālās izglītības ieguve –
valsts valoda, angļu valoda, datorzinības

4

Bezdarba riskam pakļauto nodarbināto
personu apmācība (mūžizglītība)

5

Atbalsts programmu apguvei atvērto 
tiešsaistes kursu platformās

7

Apmācība pēc darba devēja pieprasījuma
8

Apmācība pie darba devēja
9

Mentora pakalpojums personām ar 
invaliditāti darba meklēšanas un darba 

uzsākšanas posmā

10



- Datos netiek iekļauti - obligātā veselības pārbaude, ergoterapeita pakalpojums, surdotulka pakalpojums, darba vietas pielāgošana, transporta pakalpojums

NVA ĪSTENOTAJOS AKTĪVAJOS NODARBINĀTĪBAS 
PASĀKUMOS UZSĀKTO DALĪBU SKAITS

2024. GADA 12 MĒNEŠOS 

Pasākuma veids Pasākuma nosaukums Darba meklētāji
Nodarbinātie, 
skolēni u.c. 
personas

Apmācību 
pasākumi

Neformālās izglītības ieguve (t.sk. traktortehnikas/  
transportlīdzekļu apmācība, mūžizglītība)

5 850 8 850

e-apmācība 1 092

Profesionālās apmācību programmas 1 686

Praktiskā apmācība 197

Apmācības tiešsaistes kursu platformās 938 1 285

Attālinātā apmācība Google programmās 953 447

Konkurētspējas paaugstināšanas pasākumi 5 470 68

Nodarbinātības 
pasākumi

Algoti pagaidu sabiedriskie darbi (pagaidu darbi) 2 032

Pasākums noteiktām personu grupām 689

Pasākumi komercdarbības vai pašnodarbinātības uzsākšanai 323

Skolēnu vasaras nodarbinātība 10 405

Atbalsta 
pasākumi

Karjeras konsultācijas 42 108 2 313

Psihologa konsultācijas (individuālās, grupu) 2 794

Darbam nepieciešamo iemaņu attīstība 603

Atbalsts reģionālai mobilitātei 1 559

Profesionālās piemērotības noteikšana 53

Minesotas 12 soļu programma 100

Emocionālā stresa terapija (kodēšana) 13

Atbalsts profesionālās kompetences novērtēšanai 23

Mentora atbalsts 13



Paldies par uzmanību!

www.nva.gov.lv

Foto: NVA
www.pexels.com
www.pixabay.com
www.unsplash.com
www.canva.com

Bezmaksas informatīvais tālrunis
+371 80200206

NODARBINĀTĪBAS VALSTS AĢENTŪRA

http://www.pexels.com/
http://www.pixabay.com/
http://www.unsplash.com/

